
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về điều chỉnh chủ đầu tư dự án Xây dựng và triển khai hệ thống theo dõi, 

cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng  

cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 618/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3831/STC-KTN ngày 21 

tháng 5 năm 2025 về việc điều chỉnh chủ đầu tư dự án Xây dựng và triển khai hệ 

thống theo dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông 

tin mạng cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ đầu tư dự án Xây dựng và triển khai hệ thống theo 

dõi, cảnh báo sớm nguy cơ, điều phối ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng cho 

các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa từ “Sở Khoa học và Công nghệ” 

sang “Công an tỉnh”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm bàn giao toàn bộ hồ sơ, tài 

liệu có liên quan, tình hình thanh toán công nợ, tạm ứng và các nội dung khác 

(nếu có) cho Công an tỉnh tiếp nhận. 

2. Công an tỉnh tiếp nhận dự án có trách nhiệm tiếp tục thực hiện các 

nhiệm vụ, quyền hạn, nghĩa vụ liên quan đến các dự án; chịu trách nhiệm toàn 

diện về việc thực hiện dự án đảm bảo quy định hiện hành của Nhà nước; định kỳ 

hàng tháng, báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công về Sở Tài 

chính theo quy định.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-2014-238644.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Xay-dung-sua-doi-2020-so-62-2020-QH14-418229.aspx


2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc các Sở: 

Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực X; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, các chủ đầu tư chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                           
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Ủy viên UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THĐT, CNXDKH.      

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T08:41:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-23T11:02:04+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-23T11:02:13+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-23T11:16:11+0700




